
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

Siguldā 

2024.gada __. novembrī         Nr.-- 

 

Apstiprināti 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2024. gada __________lēmumu  

(prot.Nr.--, --.§) 

 
 

Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24. augusta saistošajos 

noteikumos  Nr.13 „Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”” 

  

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

44. panta otro daļu un 61. pantu 
 

Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24. augusta saistošajos noteikumos 

Nr.13 “Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”, turpmāk – noteikumi, 

šādu grozījumu: 
 

1. papildināt noteikumus ar 30.1 punktu šādā redakcijā: 

“30.1. Gadījumā, ja kādā no balsošanas grupām netiek virzīts neviens līdzdalības budžeta 

projekta idejas pieteikums, tad katram balsstiesīgajam Siguldas novada iedzīvotājam ir tik balsis, 

cik ir balsošanas grupas. Šādā balsojumā var piedalīties, nododot visas balsis proporcionāli 

balsošanas grupu skaitam.” 

 

Priekšsēdētājs    (paraksts)     L. Kumskis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Paskaidrojuma raksts 

Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada ___. novembra saistošajiem noteikumiem 

Nr. __ “Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 24. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 13 “Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 24. augusta lēmumu 

apstiprināti Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 

13 “Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”, turpmāk 

– noteikumi, kas noteica kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība 

organizē līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu un piešķir 

finansējumu Siguldas novada līdzdalības budžeta projektu ideju 

īstenošanai. 

Šī brīža noteikumu regulējums paredz, ka trešajā kārtā (sabiedrības 

balsojums) katram balss tiesīgajam novada iedzīvotājam ir 3 balsis (pa 

vienai balsij katrā balsošanas grupā), kā arī to, ka balsojumā var 

piedalīties tikai nododot visas 3 balsis. Noteikumos nav atrunāti 

gadījumi, kad kādā no balsošanas grupām nav iesniegts neviens 

līdzdalības budžeta projekta idejas pieteikums vai arī pēc pirmās vai otrās 

izvērtēšanas kārtas kādā no balsošanas grupām tālāk netiek virzīts 

neviens līdzdalības budžeta projektu idejas pieteikums.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Šim noteikumu projektam nav būtiskas ietekmes uz Siguldas novada 

pašvaldības budžetu. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Sociālā ietekme – nav ietekmes. 

Ietekme uz vidi – nav ietekmes. 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību - nav ietekmes. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā - nav ietekmes. 

Ietekme uz konkurenci - nav ietekmes. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Privātpersonas jautājumos par noteikumu piemērošanu var vērsties 

Siguldas novada pašvaldībā. 

Privātpersonām veicamās darbības, ko paredz noteikumu projekts – 

netiek paredzētas. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

Nav būtiskas ietekmes uz Siguldas novada pašvaldības funkcijām un 

cilvēkresursiem. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu 

Noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas un/vai 

jaunas darba vietas. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana 

Noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un 

paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. Pašvaldības 

izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša augstākstāvošiem 

normatīviem aktiem. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām un 

Par noteikumu projektu informācija publicēta Siguldas novada oficiālajā 

izdevumā "Siguldas Novada Ziņas", kā arī ievietota pašvaldības sociālajā 

kontā. Saistošo noteikumu projekts no 2024. gada 12. novembra līdz 



institūcijām 2024. gada 27.novembrim (ieskaitot) publicēts pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.sigulda.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Par 

noteikumu projektu ir/ nav saņemts …..  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


